Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Программы конкретных действий по совместному использованию
водно-энергетических ресурсов бассейна реки Сырдарья

В целях оптимизации работы Нарын-Сырдарьинского каскада водохранилищ, учитывая
национальные интересы Республики Таджикистан, Правительство Республики Таджикистан
постановляет:

1. Утвердить "Программу конкретных действий по совместному использованию водно-
энергетических ресурсов бассейна реки Сырдарья".

2. Создать рабочую группу по реализации "Программы конкретных действий по совместному
использованию водно-энергетических ресурсов бассейна реки Сырдарья" в составе согласно
приложению № 1.

3. Установить, что финансирование рабочей группы по реализации "Программы конкретных
действий по совместному использованию водно-энергетических ресурсов бассейна реки
Сырдарья" осуществляется в объеме 16.5 тысяч сомони, в том числе за счет:

- Республиканского бюджета - 3,2 тысяч сомони;

- Министерства энергетики Республики Таджикистан - 3,2 тысяч сомони;

- Министерства водного хозяйства и мелиорации Республики Таджикистан - 3,2 тысяч сомони;

- Таджикского филиала Исполнительного комитета Международного Фонда Спасения Арала -
6,9 тысяч сомони. Выделенные из указанных источников на эти цели финансовые средства
направляются Министерству экономики и торговли Республики Таджикистан.

4. Рабочей группе по реализации "Программы конкретных действий по совместному
использованию водно-энергетических ресурсов бассейна реки Сырдарья" обеспечить
неукоснительное выполнение работ, согласно прилагаемому графику (приложение № 2).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство
экономики и торговли Республики Таджикистан.

Председатель
Правительства Республики Таджикистан Э. Рахмонов

от 30 декабря 2001 года № 616

г. Душанбе